
Determinazione dirigenziale n. 12 del 30.1.2004 dell’U.O. Appalti-Contratti 

Oggetto: rettifica determinazione dirigenziale n. 436 in data 25.11.2003 relativa a  

                fornitura di n.2 personal computer e n. 1 plotter presso Settore Territorio.   

 

IL FUNZIONARIO DELL’U.O.  

APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Territorio 

  

Premesso che: 

¾ 

¾ 

Con determinazione n.399 in data 4.11.2003 del Capo Settore Territorio veniva 

approvata  la spesa di massima di €. 10.680,00 relativa alla fornitura delle 

attrezzature in oggetto indicate ed indetta trattativa privata ad esito di gara ufficiosa; 

Con determinazione n.  436 del 25 novembre 2003 veniva aggiudicata l’esecuzione 

della su accennata fornitura all’impresa Computer Point di Francesco Sancilio da 

Bisceglie, con il ribasso del 29,56% sull’importo posto a base della gara di 

€.8.900,00; 

Tutto ciò premesso; 

dato atto che, in sede di stipula del contratto, l’impresa ha fatto notare che la 

percentuale di ribasso offerta era errata essendo del 29,056% e non del 29,56%; 

Accertato che effettivamente l’offerta presentata e custodita nel fascicolo di gara è 

in realtà del 29,056% e non del 29,56% come erroneamente riportato nel verbale di 

gara; 

 Considerato che si rende pertanto necessario rettificare l’importo di aggiudicazione 

da €.7.522,99 iva compresa ad €. 7.576,81 iva compresa, di cui €.6.314,01 + €.1.262,80 

per iva; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Rettificare la propria determinazione dirigenziale n. 436 in data 25.11.2003 per 

quanto attiene la percentuale di ribasso offerta in sede di gara dalla ditta Computer 

 1 



Point di Sancilio Francesco da Bisceglie dal 29,56 al 29,056 per cui l’importo di 

aggiudicazione si modifica da €. 7.522,99 ad €. 7.576,81 iva compresa; 

3. Imputare la maggiore spesa di €. 53,82 con imputazione al capitolo ________del 

bilancio _____; 

4. Confermare in ogni altra sua parte non incompatibile con il presente provvedimento 

la determinazione n. 436  del  25 novembre 2003. 

5. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Direttore Generale ed agli uffici 

Ragioneria, Contratti e Territorio per quanto di rispettiva competenza. 

 2 


